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Książka odpowiada na pytanie: czy paostwo we właściwy sposób realizuje swoje zobowiązania 

polityczne i społeczne wobec osób z niepełnosprawnościami w Polsce w kontekście trzech obszarów 

tematycznych: wybranych aspektów prawnych, analizy polskiej debaty politycznej w tym zakresie 

oraz stosunku społeczeostwa polskiego do wybranych problemów osób z niepełnosprawnościami. 

We współczesnej polskiej literaturze politologicznej brakuje opracowao monograficznych 

poświęconych  tak ujętej problematyce. Przygotowana praca wypełnia tę lukę. 

 

[rec] 

Prof. dr hab. Ryszard Kowalczyk, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu: 

 

Nieczęsto problematyka niepełnosprawności jest podejmowana w badaniach politologicznych. 

Przedstawiona do recenzji monografia „Niepełnosprawnośd w Polsce w wymiarze politycznym i 

społecznym. Analiza wybranych zagadnieo” dotyczy bardzo istotnej społecznie problematyki, która z 

każdym kolejnym rokiem staje się bardziej aktualna. Współcześnie niepełnosprawnośd wzbudza coraz 

większe zainteresowanie, zyskuje nowe znaczenie, staje się ogromnym wyzwaniem dla 

społeczeostwa. Pojawienie się ponownie w polskiej przestrzeni publicznej w 2019 roku rodziców dzieci 

z niepełnosprawnościami oraz związanych z nimi sporów spowodowało szybkie przeniesienie tych 

kwestii do agendy politycznej. Autorka podjęła ważny politycznie i społecznie problem w oryginalnym 

ujęciu. Swoją książką  wpisuje się w poznawczo i normatywnie ważną dyskusję, jaka toczy się wokół 

osób niepełnosprawnych, zarówno wśród teoretyków, jak i praktyków. (…) Cennym pomysłem było 

zaproszenie do współpracy w tej monografii osób z przygotowaniem medycznym  i rehabilitacyjnym. 

Dzięki temu problemy osób niepełnosprawnych zostały przedstawione w ujęciu multidyscyplinarnym. 
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dr hab. Zatrudniona w Uniwersytecie Szczecioskim na stanowisku profesora Uniwersytetu 

Szczecioskiego w Instytucie Nauk o Polityce i Bezpieczeostwie. Zainteresowania badawcze związane 

są z: instytucjonalnym i kulturowym wymiarem polityki etnicznej i migracyjnej, wykluczeniem 

społecznym i kulturowym oraz stosunkami etnicznymi w Polsce. 
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